
Учредители: Нерюнгринский районный Совет депутатов, Нерюнгринская районная администрация

Четверг, 16 июля 2020 г.                        № 30 (738)                                Издается с 05.10.2006

БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РАСПОРЯЖЕНИЯ  ГЛАВЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
главы муниципального образования «Нерюнгринский район» от 09.08.2020 № 6

О назначении общественных обсуждений по оценке воздействия на окружающую среду по намечаемой 
деятельности по объектам: проект № 1: «Корректировка проекта строительства шахты «Инаглинская» АО 
«ГОК «Инаглинский»; проект № 2: «Корректировка проекта строительства ОФ «Инаглинская-2» АО «ГОК 

«Инаглинский»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом   от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической 
экспертизе», Приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 
№ 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности на 
окружающую среду в Российской Федерации», решением 
Нерюнгринского районного Совета депутатов от 21.11.2018 
№ 4-3 «Об утверждении Положения о порядке организации 
и проведении публичных слушаний, общественных 
обсуждений на территории муниципального образования 
«Нерюнгринский район» Республики Саха (Якутия)», на 
основании обращения ООО «УК «Колмар»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по оценке 

воздействия на окружающую среду по намечаемой 
деятельности по объектам: проект № 1: «Корректировка 
проекта строительства шахты «Инаглинская» АО 
«ГОК «Инаглинский»; проект № 2: «Корректировка 
проекта строительства ОФ «Инаглинская-2» АО «ГОК 
«Инаглинский».

2. Общественные обсуждения назначить на 14 часов 15 
минут 22 сентября 2020 года.

3. Местом проведения общественных обсуждений 
определить: Республика Саха (Якутия), г. Нерюнгри, пр. 
Дружбы народов, д. 21, 5 этаж, депутатский зал.

4. Организацию  проведения общественных обсуждений 
возложить на организационный комитет.

5. Утвердить организационный комитет общественных 
обсуждений в следующем составе:

Председатель оргкомитета:
- Галактионов Евгений Витальевич, первый заместитель 

главы Нерюнгринской районной администрации (вопросы 
промышленности и строительства);

члены оргкомитета:
- Шевченко Анатолий Витальевич, заместитель 

председателя Нерюнгринского районного Совета депутатов; 
- Шевченко Татьяна Афанасьевна, заместитель 

председателя общественного Совета Нерюнгринского 
района;

- Лукьянова Елена Дмитриевна, депутат Нерюнгринского 
районного Совета депутатов;

- Файзулина Кристина Тахировна, член Общественного 
экологического совета при Нерюнгринском комитете охраны 
природы Министерства экологии, природопользования и 
лесного хозяйства  Республики Саха (Якутия); 

- Григорюк Антон Павлович, ведущий эколог 
«СибПроектГрупп»;

- Михайлов Вадим Николаевич, начальник управления 
по обогащению угля ООО «УК «Колмар»;

- Можаев Александр Владимирович, главный инженер 
Аппарата управления Шахта «Инаглинская»;

- Белая Екатерина Николаевна, ведущий эколог ООО 
«УК «Колмар». 

6. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене 
органов местного самоуправления Нерюнгринского района 
и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.

8. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

И.о. главы района                                                Е.В. Галактионов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Нерюнгринской районной администрации от 08.07.2020 № 924

О разрешении на подготовку проекта планировкис проектом межевания территории

В соответствии со ст. 41, 45 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, на основании заявления Якутского 
филиала ФГБУ «Рослесинфорг» от 29.06.2020 исх. №  216 
Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Якутскому филиалу ФГБУ «Рослесинфорг» 

подготовку проекта планировки с проектом межевания 
территории для объекта «Расширение существующего 



 БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА 16.07.2020 г.2

кладбища». Ориентировочная площадь территории 14,0 га.
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 

органов местного самоуправления Нерюнгринского района 
и разместить на сайте муниципального образования 
«Нерюнгринский район» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Нерюнгринской 
районной администрации по вопросам промышленности и 
строительства Е.В. Галактионова.

И.о. главы района                                                  С.Г. Пиляй

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Нерюнгринской районной администрации от 08.07.2020 № 940

О проведении районного конкурса Лучшее подразделение Отдела МВД России по Нерюнгринскому району»
по итогам работы за второе полугодие 2019 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании 
постановления Нерюнгринской районной администрации 
от 03.07.2020 № 902 «Об утверждении Положения о 
проведении районного конкурса «Лучшее подразделение 
Отдела МВД России по Нерюнгринскому району», в рамках 
реализации мероприятия № 4 «Повышение эффективности 
деятельности правоохранительных органов» муниципальной 
программы «Профилактика правонарушений и укрепление 
правопорядка в Нерюнгринском районе на 2017-2021 
годы», утвержденной постановлением Нерюнгринской 
районной администрации от 07.11.2016 № 1504, в целях 
оказания муниципальной поддержки и стимулирования 
оперативно-служебной деятельности подразделений Отдела 
МВД России по Нерюнгринскому району, Нерюнгринская 
районная администрация  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить районный конкурс «Лучшее подразделение 

Отдела МВД России по Нерюнгринскому району» по итогам 
работы за второе полугодие 2019 года.

2. Установить в период с 08.07.2020 по 22.07.2020 прием 
заявок от претендентов на участие в районном конкурсе.3

3. Отделу МВД России по Нерюнгринскому району 
(Куликов А.Н.) провести первичный конкурсный отбор 
кандидатов из числа служб и подразделений Отдела МВД 
России по Нерюнгринскому району в срок до 21 июля 2020 
года.

4. Утвердить состав Конкурсной комиссии районного 
конкурса «Лучшее подразделение Отдела МВД России по 
Нерюнгринскому району» за второе полугодие 2019 года 
(приложение № 1).

5. Утвердить смету расходов на проведение районного 

конкурса «Лучшее подразделение Отдела МВД России по 
Нерюнгринскому району» за второе полугодие 2019 года 
(приложение № 2)

6. Конкурсной комиссии в своей деятельности 
руководствоваться Положением о проведении районного 
конкурса «Лучшее подразделение Отдела МВД России по 
Нерюнгринскому району, утвержденным постановлением 
Нерюнгринской районной администрации от 03.07.2020 № 
902 «Об утверждении Положения о проведении районного 
конкурса «Лучшее подразделение Отдела МВД России по 
Нерюнгринскому району».

7. Муниципальному учреждению «Централизованная 
бухгалтерия муниципальных учреждений Нерюнгринского 
района» (Печеневская И.С.) произвести оплату расходов 
согласно смете, связанных с проведением районного 
конкурса, за счет средств муниципальной программы 
«Профилактика правонарушений и укрепление 
правопорядка в Нерюнгринском районе на 2017-2021 
годы», предусмотренных на реализацию мероприятия 
№ 4 «Повышение эффективности деятельности 
правоохранительных органов».

8. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
органов местного самоуправления Нерюнгринского района 
и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.

10. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Нерюнгринской районной 
администрации по социальным вопросам Угарову Н.Н.

И.о. главы района                                       	           С.Г. Пиляй

УТВЕРЖДЕН
постановлением Нерюнгринской
районной администрации
от 08.07.2020 № 940
(приложение № 1)

Состав Конкурсной комиссии 
районного конкурса «Лучшее подразделение Отдела МВД России по Нерюнгринскому району» по итогам 

работы за второе полугодие 2019 года

Председатель комиссии:
Станиловский Виктор Николаевич – глава 

муниципального образования «Нерюнгринский район». 
Заместитель председателя комиссии: 
Угарова Наталья Николаевна – заместитель главы 

Нерюнгринской районной администрации по социальным 
вопросам.

Секретарь: 
Громак Мария Александровна – ведущий специалист 

отдела закупок МКУ «Управление муниципальной 



 БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА 16.07.2020 3

собственностью и закупками Нерюнгринского района».
Члены комиссии:
1.	 Волкова Анжела Николаевна – ответственный 

секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
и прав муниципального образования «Нерюнгринский 
район»;

2.	 Базиленко Дмитрий Евгеньевич – заместитель 
начальника Отдела МВД России по Нерюнгринскому 
району – начальник полиции; 

3.	 Меньков Александр Михайлович – заместитель 
начальника Отдела МВД России по Нерюнгринскому 
району;

4.	 Курбанов Роман Валерьевич – начальник 

Правового управления Нерюнгринской районной 
администрации;

5.	 Палагина Анастасия Геннадьевна начальник 
отдела социальной и молодежной политики Нерюнгринской 
районной администрации;

6.	 Савельева Татьяна Юрьевна – председатель 
Административной комиссии муниципального образования 
«Нерюнгринский район»;

7.	 Суворова Наталья Владимировна – помощник 
главы муниципального образования «Нерюнгринский 
район».

_____________________________________

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Нерюнгринской
районной администрации
от 08.07.2020 № 940
(приложение № 2)

Смета расходов на проведение районного конкурса 
«Лучшее подразделение Отдела МВД России по Нерюнгринскому району» 

по итогам работы за второе полугодие 2019 года
	

№ п/п Направление расходов Цена, руб. Коли-че-
ство Сумма, руб. Источник финансирования

Наградная продукция 100 000,00 1 100 000,00 657 0314 1710010010 
350 296 000 1146 0000

Итого: 100 000,00

Итого:  100 000,00 руб. (сто тысяч) рублей 00 копеек.
___________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Нерюнгринской районной администрации от 08.07.2020 № 941

Об утверждении предельного тарифа на энергетический уголь, реализуемый населению, проживающему в домах с 
печным отоплением на территории муниципального образования «Нерюнгринский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 
№ 239 «О мерах по упорядочению государственного 
регулирования цен (тарифов)», Законом Республики Саха 
(Якутия) от 15.06.2005 246-З № 499-III «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов Республики Саха (Якутия) отдельными 
государственными полномочиями по государственному 
регулированию цен (тарифов)», решением Нерюнгринского 
районного Совета от 14.04.2006 № 6-25 «Об осуществлении 
органами местного самоуправления муниципального 
образования «Нерюнгринский район» отдельных 
государственных полномочий по государственному 
регулированию цен (тарифов)», Уставом муниципального 
образования «Нерюнгринский район», Нерюнгринская 
районная администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	 Установить предельный тариф за одну 

тонну энергетического угля, реализуемого населению, 

проживающему в домах с печным отоплением на 
территории муниципального образования «Нерюнгринский 
район», в размере 2040,00 рубля (с учетом НДС и погрузки 
в автотранспорт).

2.	 Предельный тариф, установленный пунктом 
1 настоящего постановления, применяется организациями 
всех форм собственности и индивидуальными 
предпринимателями, осуществляющими реализацию 
энергетического угля населению, проживающему в домах 
с печным отоплением на территории муниципального 
образования «Нерюнгринский район».

3.	 Предельный тариф, установленный настоящим 
постановлением, вступает в  силу с 01 июля 2020 года и 
действует по 30 июня 2021 года. 

4.	 Настоящее постановление опубликовать 
в Бюллетене органов местного самоуправления 
Нерюнгринского района и разместить на официальном 
сайте муниципального образования «Нерюнгринский 
район» в сети Интернет.

5.	 Настоящее постановление вступает в силу 
со дня опубликования и распространяет свое действие на 



 БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА 16.07.2020 г.4

правоотношения, возникшие с 01 июля 2020 года.
6.	 Контроль исполнения настоящего 

постановления возложить на первого заместителя 
главы Нерюнгринской районной администрации по 

инвестиционной, экономической и финансовой политике 
Пиляй С.Г.

И.о. главы района                                                       С.Г. Пиляй

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Нерюнгринской районной администрации от 08.07.2020 № 942

Об установлении тарифа на заготовку и вывозку дров-швырка для населения городского поселения 
«Поселок Чульман»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Саха (Якутия) от 15.06.2005 246-З № 499-
III «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов отдельными 
государственными полномочиями по государственному 
регулированию цен (тарифов)», решением Нерюнгринского 
районного Совета от 14.04.2006 № 6-25 «Об осуществлении 
органами местного самоуправления муниципального 
образования «Нерюнгринский район» отдельных 
государственных полномочий по государственному 
регулированию цен (тарифов)», Уставом муниципального 
образования «Нерюнгринский район», Нерюнгринская 
районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	 Установить тариф на заготовку и вывозку дров-

швырка, реализуемых населению городского поселения 
«Поселок Чульман», проживающему в домах с печным 
отоплением, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2.	 Установленный тариф применяется для плотных 
куб.м. дров-швырка, при взаиморасчетах в складочных 
куб.м. применять коэффициент 0,7 к настоящему тарифу.

3.	 Тариф, установленный пунктом 1 настоящего 
постановления, действует с 01 июля 2020 года по 30 июня 
2021 года.

4.	 Настоящее постановление опубликовать 
в Бюллетене органов местного самоуправления 
Нерюнгринского района и разместить на официальном 
сайте муниципального образования Нерюнгринский район 
в сети Интернет.

5.	 Настоящее постановление вступает в силу после 
опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 июля 2020 года.

6.	 Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Нерюнгринской 
районной администрации по инвестиционной, 
экономической и финансовой политике С.Г. Пиляй.

И.о. главы района		                          С.Г. Пиляй

Приложение
к постановлению Нерюнгринской 
районной администрации
от 08.07.2020 № 942

Тариф на заготовку и вывозку дров-швырка, реализуемых населению городского поселения «Поселок Чульман», 
проживающему в домах с печным отоплением

№ Наименование организации Тариф, руб./м³
(с учетом НДС)

1. НФ ГАУ РС (Я) «Якутлесресурс» 1354,00
_________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Нерюнгринской районной администрации от 08.07.2020 № 943

Об установлении тарифа на заготовку дров-швырка для населения сельского поселения «Иенгринский 
эвенкийский национальный наслег» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Саха (Якутия) от 15.06.2005 246-З № 499-
III «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов отдельными 

государственными полномочиями по государственному 
регулированию цен (тарифов)», решением Нерюнгринского 
районного Совета от 14.04.2006 № 6-25 «Об осуществлении 
органами местного самоуправления муниципального 
образования «Нерюнгринский район» отдельных 
государственных полномочий по государственному 



 БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА 16.07.2020 5

регулированию цен (тарифов)», Уставом муниципального 
образования «Нерюнгринский район», Нерюнгринская 
районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	 Установить тариф на заготовку дров-швырка для 

населения сельского поселения «Иенгринский эвенкийский 
национальный наслег», в размере 983 руб./м3 (самовывозом).

2.	 Установленный тариф применяется для плотных 
куб.м. дров-швырка, при взаиморасчетах в складочных 
куб.м. применять коэффициент 0,7 к настоящему тарифу.

3.	 Тариф, установленный пунктом 1 настоящего 
постановления, действует с 01 июля 2020 года по 30 июня 
2021 года.

4.	 Настоящее постановление опубликовать 

в Бюллетене органов местного самоуправления 
Нерюнгринского района и разместить на официальном 
сайте муниципального образования Нерюнгринский район 
в сети Интернет.

5.	 Настоящее постановление вступает в силу после 
опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 июля 2020 года.

6.	 Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Нерюнгринской 
районной администрации по инвестиционной, 
экономической и финансовой политике С.Г. Пиляй.

И.о. главы района                                                   С.Г. Пиляй

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Нерюнгринской районной администрации от 08.07.2020 № 944

О внесении изменений в приложение к постановлению Нерюнгринской районной администрации от 08.11.2016 
№ 1509 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью 

муниципального образования «Нерюнгринский район» на 2017-2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Нерюнгринский 
район», решением Нерюнгринского районного Совета 
депутатов от 21.05.2020 № 3-14 «О внесении изменений в 
решение Нерюнгринского районного Совета депутатов от 
27.12.2019 № 5-11 «О бюджете Нерюнгринского района 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
постановлением Нерюнгринской районной администрации 
от 03.02.2020 № 170 «О внесении изменения в приложение 
к постановлению Нерюнгринской районной администрации 
№ 451 от 26.03.2018 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения и реализации муниципальных программ 
муниципального образования «Нерюнгринский район»», 
Нерюнгринская районная администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Нерюнгринской 

районной администрации от 08.11.2016 № 1509 «Об 
утверждении муниципальной программы «Управление 
муниципальной собственностью муниципального 
образования «Нерюнгринский район» на 2017-2022 годы» 
(далее Программа) следующие изменения:

1.1. Пункт 11 паспорта Муниципальной программы 
«Предельный объем средств на реализацию Программы 
с разбивкой по годам и источникам финансирования» 
изложить в следующей редакции:

год
Базовый вариант (тыс. руб.) Интенсивный вариант (тыс. руб.)

всего местный 
бюджет Бюджет PC (Я) ФБ всего местный 

бюджет Бюджет PC (Я) ФБ

2017 84006,6 84006,6 0 0 84006,6 84006,6 0 0

2018 97551,5 97551,5 0 0 97551,5 97551,5 0 0

2019 321882,8 101280,3 22602,5 198000,0 321882,8 101280,3 22602,5 198000,0

2020 262907,4 62907,4 2000,0 198000,0 271881,9 71881,9 2000,0 198000,0

2021 37009,6 37009,6 0 0 52794,0 52794,0 0 0

2022 34797,7 34797,7 0 0 49225,9 49225,9 0 0

Итого 838155,5 417553,0 24602,5 396000,0 877342,6 456740,1 24602,5 396000,0



 БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА 16.07.2020 г.6

1.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение подпрограммы 
«Развитие системы управления недвижимостью» раздела 6 
изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы 
«Развитие системы управления недвижимостью»

Источник финансирования Базовый ва-
риант  (тыс.
руб.)

Интенсив-
ный вариант 
(тыс.руб.)

ВСЕГО: 640 174,4 667 161,6

федеральный бюджет 396 000,0 396 000,00
бюджет Республики Саха 
(Якутия)

24 602,5 24 602,5

бюджет Нерюнгринского рай-
она

219 571,9 246 559,1

внебюджетные источники 0 0

1.3. Пункт «Ресурсное обеспечение программы 
муниципальной программы «Управление муниципальной 
собственностью муниципального образования 
«Нерюнгринский район» на 2017-2022 годы» раздела 6 
изложить в следующей редакции:

Источник финансирования Базовый 
вариант (тыс. 

руб.)

Интенсивный 
вариант 

(тыс. руб.)
ВСЕГО: 838 155,5 877 342,6

федеральный бюджет 396 000,00 396 000,00
бюджет Республики Саха 

(Якутия)
24 602,5 24 602,5

бюджет Нерюнгринского 
района

417 553,0 456 740,1

внебюджетные источники 0 0

Общий объем финансирования мероприятий программы 
на 2017-2022 годы составит 838  155,5 тыс. руб. С учетом 
возможных изменений бюджета Нерюнгринского района 
на соответствующий год и плановый период, мероприятия 
и объемы финансирования программы могут быть 
скорректированы в установленном порядке.

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе 
«Управление муниципальной собственностью 
муниципального образования «Нерюнгринский район», 
«Система программных мероприятий муниципальной 
программы «Управление муниципальной собственностью 
муниципального образования «Нерюнгринский район» на 
2017-2022 годы» на 2020 год» утвердить в новой редакции, 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 5 (форма 1) к муниципальной 
программе «Управление муниципальной собственностью 
муниципального образования «Нерюнгринский район», 
«Перечень объектов капитального строительства 
реконструкции и капитальных ремонтов, финансируемых 
в рамках подпрограммы (направления)» утвердить в 
новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
органов местного самоуправления Нерюнгринского района 
и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента опубликования в Бюллетене органов местного 
самоуправления Нерюнгринского района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Нерюнгринской 
районной администрации по имущественному комплексу 
– председателя Комитета земельных и имущественных 
отношений Нерюнгринского района Кияна Д.А.

И.о. главы района                                                 С.Г. Пиляй



 БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА 16.07.2020 7
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
А

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 Н

ер
ю

нг
ри

нс
ко

й 
ра

йо
нн

ой
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

от
 0

8.
07

.2
02

0 
№

 9
44

(п
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

)

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

 
к 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е 

«У
пр

ав
ле

ни
е

му
ни

ци
па

ль
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
ью

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Н
ер

ю
нг

ри
нс

ки
й 

ра
йо

н»
 н

а 
20

17
-

20
22

 го
ды

»

С
ис

те
м

а 
пр

ог
ра

м
м

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 «

Уп
ра

вл
ен

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ть
ю

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Н
ер

ю
нг

ри
нс

ки
й 

ра
й-

он
» 

на
 2

01
7-

20
22

 г
од

ы
» 

на
 2

02
0 

го
д

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

   
   

   
   

   
   

   
ты

с.
 р

уб
.

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
 

по
дп

ро
гр

ам
мы

, 
ос

но
вн

ог
о 

ме
ро

-
пр

ия
ти

я

И
ст

оч
ни

ки
 ф

и-
на

нс
ир

ов
ан

ия

Ба
зо

вы
й 

ва
ри

ан
т, 

ты
с.

ру
б.

И
нт

ен
си

вн
ы

й 
ва

ри
ан

т, 
ты

с.
ру

б.

В
се

го
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 

В
се

го
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
1 

«К
ап

ит
ал

ьн
ы

й 
ре

мо
нт

 о
бщ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а 
мн

о-
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
мо

в 
(Ф

К
Р)

»

В
С

ЕГ
О

:
64

54
,6

12
45

,8
11

17
,5

13
02

,0
15

14
,3

59
6,

0
67

9,
0

84
54

,6
12

45
,8

11
17

,5
13

02
,0

15
14

,3
15

96
,0

16
79

,0
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
и-

ки
 С

ах
а 

(Я
ку

ти
я)

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

64
54

,6
12

45
,8

11
17

,5
13

02
,0

15
14

,3
59

6,
0

67
9,

0
84

54
,6

12
45

,8
11

17
,5

13
02

,0
15

14
,3

15
96

,0
16

79
,0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
2 

«О
бе

сп
еч

ив
а-

ю
щ

ая
 п

од
пр

о-
гр

ам
ма

»

В
С

ЕГ
О

:
16

51
2,

3
27

46
,4

27
52

,6
26

73
,9

27
66

,0
27

80
,1

27
93

,3
16

51
2,

3
27

46
,4

27
52

,6
26

73
,9

27
66

,0
27

80
,1

27
93

,3
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
и-

ки
 С

ах
а 

(Я
ку

ти
я)

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

0,
0

0,
0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

16
51

2,
3

27
46

,4
27

52
,6

26
73

,9
27

66
,0

27
80

,1
27

93
,3

16
51

2,
3

27
46

,4
27

52
,6

26
73

,9
27

66
,0

27
80

,1
27

93
,3

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 



 БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА 16.07.2020 г.8

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
3 

«Р
ас

хо
ды

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
(о

ка
за

ни
е 

ус
лу

г)
 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й»
  

В
С

ЕГ
О

:
14

82
81

,8
24

27
3,

0
25

32
3,

3
25

06
7,

1
26

21
4,

6
23

95
5,

3
23

44
8,

5
15

35
79

,7
24

27
3,

0
25

32
3,

3
25

06
7,

1
26

21
4,

6
26

30
7,

7
26

39
4,

0
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
и-

ки
 С

ах
а 

(Я
ку

ти
я)

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

14
82

81
,8

24
27

3,
0

25
32

3,
3

25
06

7,
1

26
21

4,
6

23
95

5,
3

23
44

8,
5

15
35

79
,7

24
27

3,
0

25
32

3,
3

25
06

7,
1

26
21

4,
6

26
30

7,
7

26
39

4,
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
4 

«Р
аз

ви
ти

е 
си

ст
е-

мы
 у

пр
ав

ле
ни

я 
не

дв
иж

им
о-

ст
ью

»

В
С

ЕГ
О

:
64

01
74

,4
49

87
3,

8
65

39
1,

9
28

48
96

,8
22

27
24

,9
96

42
,4

76
44

,7
66

71
61

,6
49

87
3,

8
65

39
1,

9
28

48
96

,8
23

16
99

,4
18

01
6,

4
17

28
3,

3
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

39
60

00
,0

 
 

19
80

00
,0

19
80

00
,0

 
 

39
60

00
,0

 
 

19
80

00
,0

19
80

00
,0

 
 

бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
и-

ки
 С

ах
а 

(Я
ку

ти
я)

24
60

2,
5

 
 

22
60

2,
5

20
00

,0
 

 
24

60
2,

5
 

 
22

60
2,

5
20

00
,0

 
 

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

21
95

71
,9

49
87

3,
8

65
39

1,
9

64
29

4,
3

22
72

4,
9

96
42

,4
76

44
,7

24
65

59
,1

49
87

3,
8

65
39

1,
9

64
29

4,
3

31
69

9,
4

18
01

6,
4

17
28

3,
3

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
1 

«У
пр

ав
ле

ни
е 

и 
со

де
рж

ан
ие

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
им

ущ
ес

тв
а»

В
С

Е
ГО

:
12

26
33

,8
30

58
9,

3
37

59
2,

5
31

10
7,

0
16

05
8,

4
40

86
,9

31
99

,7
14

96
20

,9
30

58
9,

3
37

59
2,

5
31

10
7,

0
25

03
2,

8
12

46
0,

9
12

83
8,

3
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
и-

ки
 С

ах
а 

(Я
ку

ти
я)

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

12
26

33
,8

30
58

9,
3

37
59

2,
5

31
10

7,
0

16
05

8,
4

40
86

,9
31

99
,7

14
96

20
,9

30
58

9,
3

37
59

2,
5

31
10

7,
0

25
03

2,
8

12
46

0,
9

12
83

8,
3

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
2 

  «
У

че
т 

и 
мо

-
ни

то
ри

нг
 м

ун
и-

ци
па

ль
но

й 
со

б-
ст

ве
нн

ос
ти

»

В
С

Е
ГО

:
13

10
,8

10
0,

0
10

0,
0

99
,5

31
9,

6
33

6,
9

35
4,

8
13

10
,8

10
0,

0
10

0,
0

99
,5

31
9,

7
33

6,
9

35
4,

8
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
и-

ки
 С

ах
а 

(Я
ку

ти
я)

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

13
10

,8
10

0,
0

10
0,

0
99

,5
31

9,
6

33
6,

9
35

4,
8

13
10

,8
10

0,
0

10
0,

0
99

,5
31

9,
7

33
6,

9
35

4,
8

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 



 БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА 16.07.2020 9
М

ер
оп

ри
ят

ие
  3

            
«У

ве
ли

че
ни

е 
ус

та
вн

ог
о 

фо
нд

а  
пр

ед
пр

ия
ти

й,
 

уч
ре

ди
те

ле
м 

ко
-

то
ры

х 
яв

ля
ет

ся
 

К
Зи

И
О

, в
не

се
-

ни
е 

бе
зв

оз
ме

зд
-

ны
х 

вк
ла

до
в 

в 
А

О
»

В
С

Е
ГО

:
95

62
7,

4
19

18
4,

5
27

69
9,

4
33

08
7,

8
63

46
,9

52
18

,6
40

90
,2

95
62

7,
4

19
18

4,
5

27
69

9,
4

33
08

7,
8

63
46

,9
52

18
,6

40
90

,2
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
и-

ки
 С

ах
а 

(Я
ку

ти
я)

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

95
62

7,
4

19
18

4,
5

27
69

9,
4

33
08

7,
8

63
46

,9
52

18
,6

40
90

,2
95

62
7,

4
19

18
4,

5
27

69
9,

4
33

08
7,

8
63

46
,9

52
18

,6
40

90
,2

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
4 

«С
уб

си
ди

я 
на

 р
еа

ли
за

ци
ю

 
ме

ро
пр

ия
ти

я 
«Р

ек
он

ст
ру

кц
ия

 
во

до
пр

ов
од

но
-

ка
на

ли
за

ци
он

-
но

го
 х

оз
яй

ст
ва

 г.
 

Н
ер

ю
нг

ри
»

В
С

Е
ГО

:
40

00
00

,0
0,

0
0,

0
20

00
00

,0
20

00
00

,0
0,

0
0,

0
40

00
00

,0
0,

0
0,

0
20

00
00

,0
20

00
00

,0
0,

0
0,

0
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

39
60

00
,0

 
 

19
80

00
,0

19
80

00
,0

 
 

39
60

00
,0

 
 

19
80

00
,0

19
80

00
,0

 
 

бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
и-

ки
 С

ах
а 

(Я
ку

ти
я)

40
00

,0
 

 
20

00
,0

20
00

,0
 

 
40

00
,0

 
 

20
00

,0
20

00
,0

 
 

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

  
5 

   
   

   
  «

де
-

не
ж

ны
й 

вк
ла

д 
в 

им
ущ

ес
тв

о 
А

О
 «

Н
ГВ

К
» 

по
 д

ог
ов

ор
у 

от
 

10
.0

7.
20

18
 №

 
36

7 
«Н

а 
вы

по
л-

не
ни

е 
ра

бо
т 

по
 

ра
зр

аб
от

ке
 п

ро
-

ек
тн

о-
см

ет
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
»

В
С

Е
ГО

:
20

60
2,

5
0,

0
0,

0
20

60
2,

5
0,

0
0,

0
0,

0
20

60
2,

5
0,

0
0,

0
20

60
2,

5
0,

0
0,

0
0,

0
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
и-

ки
 С

ах
а 

(Я
ку

ти
я)

20
60

2,
5

 
 

20
60

2,
5

 
 

 
20

60
2,

5
 

 
20

60
2,

5
 

 
 

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

0,
0

0,
0

 
 

 
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
5 

«Р
аз

ви
ти

е 
си

ст
е-

мы
 у

пр
ав

ле
ни

я 
зе

ме
ль

ны
ми

 р
е-

су
рс

ам
и»

В
С

ЕГ
О

:
26

73
2,

4
58

67
,6

29
66

,2
79

43
,0

96
87

,6
35

,8
23

2,
2

31
63

4,
5

58
67

,6
29

66
,2

79
43

,0
96

87
,7

40
93

,8
10

76
,3

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

0
 

 
 

 
 

 
0,

0
 

 
 

 
 

 

бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
и-

ки
 С

ах
а 

(Я
ку

ти
я)

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

26
73

2,
4

58
67

,6
29

66
,2

79
43

,0
96

87
,6

35
,8

23
2,

2
31

63
4,

5
58

67
,6

29
66

,2
79

43
,0

96
87

,7
40

93
,8

10
76

,3
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и 
0,

0
 

 
 

 
 

 
0,

0
 

 
 

 
 

 



 БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА 16.07.2020 г.10

За
да

ча
 1

 «
О

су
-

щ
ес

тв
ле

ни
е 

по
л-

но
мо

чи
й 

в 
сф

ер
е 

зе
ме

ль
но

го
 за

ко
-

но
да

те
ль

ст
ва

 и
 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
-

но
е 

пл
ан

ир
о-

ва
ни

е 
ра

зв
ит

ия
 

те
рр

ит
ор

ий
. 

Ра
зр

аб
от

ка
 и

 
ут

ве
рж

де
ни

е 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

по
 п

ла
ни

ро
вк

е 
ме

ж
се

ле
нн

ы
х 

те
рр

ит
ор

ий
 М

О
 

«Н
ер

ю
нг

ри
н-

ск
ий

 р
ай

он
»

В
С

ЕГ
О

:
26

73
2,

4
58

67
,6

29
66

,2
79

43
,0

96
87

,6
35

,8
23

2,
2

31
63

4,
5

58
67

,6
29

66
,2

79
43

,0
96

87
,7

40
93

,8
10

76
,3

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

0
 

 
 

 
 

 
0,

0
 

 
 

 
 

 

бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
и-

ки
 С

ах
а 

(Я
ку

ти
я)

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

26
73

2,
4

58
67

,6
29

66
,2

79
43

,0
96

87
,6

35
,8

23
2,

2
31

63
4,

5
58

67
,6

29
66

,2
79

43
,0

96
87

,7
40

93
,8

10
76

,3

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
 

«В
ы

по
лн

ен
ие

 
зе

мл
еу

ст
ро

и-
те

ль
ны

х 
ра

бо
т 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
Н

ер
ю

нг
ри

нс
ко

го
 

ра
йо

на
 и

 р
аз

ра
-

бо
тк

а 
пр

ое
кт

ов
 

пл
ан

ир
ов

ки
 

С
О

Т»

В
С

Е
ГО

:
24

65
1,

9
58

67
,6

23
05

,4
72

43
,3

89
67

,6
35

,8
23

2,
2

27
99

3,
7

58
67

,6
23

05
,4

72
43

,3
89

67
,7

33
34

,2
27

5,
7

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

0
 

 
 

 
 

 
0,

0
 

 
 

 
 

 

бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
и-

ки
 С

ах
а 

(Я
ку

ти
я)

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

24
65

1,
9

58
67

,6
23

05
,4

72
43

,3
89

67
,6

35
,8

23
2,

2
27

99
3,

7
58

67
,6

23
05

,4
72

43
,3

89
67

,7
33

34
,2

27
5,

7

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
2 

«Л
ик

ви
да

ци
я 

не
са

нк
ци

он
ир

о-
ва

нн
ы

х 
св

ал
ок

 
и 

ре
ку

ль
ти

ва
-

ци
я 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
»

В
С

Е
ГО

:
20

80
,5

0,
0

66
0,

8
69

9,
7

72
0,

0
0,

0
0,

0
36

40
,7

0,
0

66
0,

8
69

9,
7

72
0,

0
75

9,
6

80
0,

6
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
и-

ки
 С

ах
а 

(Я
ку

ти
я)

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

20
80

,5
0,

0
66

0,
8

69
9,

7
72

0,
0

 
 

36
40

,7
0,

0
66

0,
8

69
9,

7
72

0,
0

75
9,

6
80

0,
6

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

0,
0

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

 
 

 
 

И
то

го
вы

й 
ре

-
зу

ль
та

т 
по

 в
се

м 
по

дп
ро

гр
ам

ма
м 

(м
ер

оп
ри

ят
ия

м)

В
С

ЕГ
О

:
83

81
55

,5
84

00
6,

6
97

55
1,

5
32

18
82

,8
26

29
07

,4
37

00
9,

6
34

79
7,

7
87

73
42

,6
84

00
6,

6
97

55
1,

5
32

18
82

,8
27

18
81

,9
52

79
4,

0
49

22
5,

9
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

39
60

00
,0

0,
0

0,
0

19
80

00
,0

19
80

00
,0

0,
0

0,
0

39
60

00
,0

0,
0

0,
0

19
80

00
,0

19
80

00
,0

0,
0

0,
0

бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
и-

ки
 С

ах
а 

(Я
ку

ти
я)

24
60

2,
5

0,
0

0,
0

22
60

2,
5

20
00

,0
0,

0
0,

0
24

60
2,

5
0,

0
0,

0
22

60
2,

5
20

00
,0

0,
0

0,
0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

41
75

53
,0

84
00

6,
6

97
55

1,
5

10
12

80
,3

62
90

7,
4

37
00

9,
6

34
79

7,
7

45
67

40
,1

84
00

6,
6

97
55

1,
5

10
12

80
,3

71
88

1,
9

52
79

4,
0

49
22

5,
9

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

0,
0

0,
0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__



 БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА 16.07.2020 11
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 Н
ер

ю
нг

ри
нс

ко
й 

ра
йо

нн
ой

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
от

 0
8.

07
.2

02
0 

№
 9

44
(п

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 2
)

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 5

 (ф
ор

ма
 1

) 
к 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е 

«У
пр

ав
ле

ни
е

му
ни

ци
па

ль
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
ью

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Н
ер

ю
нг

ри
нс

ки
й 

ра
йо

н»
 н

а 
20

17
-2

02
2 

го
ды

»

П
ер

еч
ен

ь 
об

ъе
кт

ов
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
и 

и 
ка

пи
та

ль
ны

х 
ре

м
он

то
в,

ф
ин

ан
си

ру
ем

ы
х 

в 
ра

м
ка

х 
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 (н
ап

ра
вл

ен
ия

)

№
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

об
ъе

кт
а

П
ла

-
но

вы
й 

пе
ри

од
 

вы
по

л-
не

ни
я 

ре
мо

нт
-

ны
х 

ра
-

бо
т

С
ме

тн
ая

 
ст

ои
мо

ст
ь 

(т
ы

с.
ру

б.
)

Н
ал

ич
ие

 п
ро

ек
тн

о-
см

ет
но

й 
до

-
ку

ме
нт

ац
ии

 /Г
ос

эк
сп

ер
ти

зы
П

ро
-

ек
тн

ая
 

мо
щ

но
ст

ь 
об

ъе
кт

а

За
ка

зч
ик

В
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
(т

ы
с.

ру
б.

)
В

се
го

 ф
и-

на
нс

ир
ов

а-
ни

е

Ф
ед

ер
ал

ь-
ны

й 
бю

д-
ж

ет

Бю
дж

ет
 

РС
(Я

)
М

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
В

не
-

бю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки

1
Ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

мо
нт

 
зд

ан
ия

 п
о 

ад
ре

су
 

г. 
Н

ер
ю

нг
ри

, 
ул

. Ч
ур

ап
чи

нс
ка

я,
 д

. 1
7.

20
17

19
75

5,
13

ло
ка

ль
но

-с
ме

тн
ы

й 
ра

сч
ет

 
Ко

ми
те

т 
зе

ме
ль

ны
х 

и 
им

ущ
ес

тв
ен

ны
х 

от
-

но
ш

ен
ий

 

19
75

5,
13

0
0

19
75

5,
13

0

2
За

ме
на

 т
ру

б 
от

оп
ле

ни
я 

и 
ли

вн
ев

ой
 к

ан
ал

из
а-

ци
и 

(з
да

ни
я 

по
 у

л.
 К

ар
-

ла
 М

ар
кс

а 
25

/2
)

20
18

84
,9

ло
ка

ль
но

-с
ме

тн
ы

й 
ра

сч
ет

 
Ко

ми
те

т 
зе

ме
ль

ны
х 

и 
им

ущ
ес

тв
ен

ны
х 

от
-

но
ш

ен
ий

84
,9

0
0

84
,9

0

3
Ре

ко
нс

тр
ук

ци
я 

со
-

ор
уж

ен
ий

 в
од

оп
ро

во
-

дн
о-

ка
на

ли
за

ци
он

но
го

 
хо

зя
йс

тв
а 

го
ро

да
 Н

е-
рю

нг
ри

20
19

22
06

02
,5

0
П

ос
та

но
вл

ен
ие

 П
ра

ви
те

ль
-

ст
ва

 Р
С

(Я
) о

т 
19

.1
1.

20
18

 №
 

32
0 

(р
ед

. о
т 

29
.0

1.
20

19
) «

О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

И
нв

ес
ти

ци
он

-
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

С
ах

а 
(Я

ку
ти

я)
 н

а 
20

19
 го

д 
и 

на
 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

 2
02

0 
и 

20
21

 
го

до
в»

 

 
Ко

ми
те

т 
зе

ме
ль

ны
х 

и 
им

ущ
ес

тв
ен

ны
х 

от
но

-
ш

ен
ий

 (П
А

О
 «

Н
ер

ю
н-

гр
ин

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
во

до
ка

на
л»

) 

22
06

02
,5

0
19

80
00

22
60

2,
5

0,
00

0

4
Ус

тр
ой

ст
во

 п
ан

ду
са

 и
 

ре
мо

нт
 к

ры
ль

ца
 п

о 
ул

. К
ра

вч
ен

ко
 д

.1
4 

г. 
Н

ер
ю

нг
ри

 Р
С

(Я
)

20
19

26
2,

66
ло

ка
ль

но
-с

ме
тн

ы
й 

ра
сч

ет
 

Ко
ми

те
т 

зе
ме

ль
ны

х 
и 

им
ущ

ес
тв

ен
ны

х 
от

-
но

ш
ен

ий

26
2,

66
0

0
26

2,
66

0



 БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА 16.07.2020 г.12

5
Ре

ко
нс

тр
ук

ци
я 

со
-

ор
уж

ен
ий

 в
од

оп
ро

во
-

дн
о-

ка
на

ли
за

ци
он

но
го

 
хо

зя
йс

тв
а 

го
ро

да
 Н

е-
рю

нг
ри

20
20

20
00

00
,0

0
П

ос
та

но
вл

ен
ие

 П
ра

ви
те

ль
-

ст
ва

 Р
С

(Я
) о

т 
19

.1
1.

20
18

 №
 

32
0 

(р
ед

. о
т 

29
.0

1.
20

19
) «

О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

И
нв

ес
ти

ци
он

-
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

С
ах

а 
(Я

ку
ти

я)
 н

а 
20

19
 го

д 
и 

на
 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

 2
02

0 
и 

20
21

 
го

до
в»

 

 
Ко

ми
те

т 
зе

ме
ль

ны
х 

и 
им

ущ
ес

тв
ен

ны
х 

от
но

-
ш

ен
ий

 (П
А

О
 «

Н
ер

ю
н-

гр
ин

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
во

до
ка

на
л»

) 

20
00

00
,0

0
20

00
00

,0
0

 
 

 

6
Ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

мо
нт

 
кр

ов
ли

 (2
 б

ло
к)

 
ул

. К
ар

ла
 М

ар
кс

а 
3/

1
г. 

Н
ер

ю
нг

ри
 

20
20

1 
52

2,
85

ло
ка

ль
но

-с
ме

тн
ы

й 
ра

сч
ет

 
Ко

ми
те

т 
зе

ме
ль

ны
х 

и 
им

ущ
ес

тв
ен

ны
х 

от
-

но
ш

ен
ий

 

1 
52

2,
85

 
 

1 
52

2,
85

 

И
ТО

ГО
:

 
44

22
28

,0
4

 
 

 
44

22
28

,0
4

19
80

00
22

60
2,

5
21

62
5,

54
0

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Нерюнгринской районной администрации от 13.07.2020 № 968

О внесении изменений в постановление Нерюнгринской 
районной администрации от 17.12.2013 № 2555 «Об утверждении 

состава межведомственной комиссии по охране труда 
муниципального образования «Нерюнгринский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 № 
174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Госкомэкологии 
Российской Федерации от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении 
Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности на окружающую среду в Российской Федерации».

В связи с кадровыми изменениями, на основании Устава муници-
пального образования «Нерюнгринский район» Нерюнгринская рай-
онная администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Нерюнгринской районной админи-

страции от 17.12.2013 № 2555 «Об утверждении состава межведом-
ственной комиссии по охране труда муниципального образования 
«Нерюнгринский район» (далее – постановление) следующие измене-
ния:

 1.1. Приложение к постановлению «Состав межведомственной ко-
миссии по охране труда муниципального образования «Нерюнгринский 
район» утвердить в новой редакции, согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене ор-
ганов местного самоуправления муниципального образования 
«Нерюнгринский район» и разместить на официальном сайте муници-
пального образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Нерюнгринской районной администрации 
по вопросам промышленности и строительства Е.В. Галактионова.

И.о. главы района                                                                Е.В. Галактионов



 БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА 16.07.2020 13

УТВЕРЖДЕН
постановлением Нерюнгринской районной 
администрации 
от 13.07.2020 № 968
(приложение)

Состав межведомственной комиссии по охране труда 
муниципального образования «Нерюнгринский район»

Галактионов Е.В.  - первый заместитель главы Нерюнгринской районной администрации (вопросы промышленности и 
строительства), председатель комиссии;

Дегалевич Е.А.  - и. о. начальника Управления промышленности, транспорта и связи Нерюнгринской районной адми-
нистрации, заместитель председателя комиссии;

Гальченко К.Р.  - главный специалист по исполнению отдельных государственных полномочий в области охраны 
труда Управления промышленности, транспорта и связи Нерюнгринской районной администрации, 
секретарь комиссии;

Вишнякова Н.А. - главный специалист по исполнению отдельных государственных полномочий в области охраны 
труда Управления промышленности, транспорта и связи Нерюнгринской районной администрации, 
секретарь комиссии;

Дьяконова А.Н.  - заместитель главы Нерюнгринской районной администрации по социальным вопросам;
Курбанов Р.В.  - начальник правового управления Нерюнгринской районной администрации;
Сергеева А.С.  - и.о. начальника Управления потребительского рынка и развития предпринимательства Нерюнгрин-

ской районной администрации;
Стахова О.В.  - и.о. директора МКУ Управление муниципальной собственностью и закупками Нерюнгринского 

района;
Вицина О.А.  - начальник МКУ Управление образования Нерюнгринского района;
Елисеева И.В.  - начальник МКУ Управление культуры Нерюнгринского района;
Тарасенко Т.Г.  - заместитель начальника территориального органа ГКУ РС (Я) «Нерюнгринское управление соци-

альной защиты населения и труда при Министерстве труда и социального развития Республики Саха 
(Якутия)»;

Воробьёв С.А.  - начальник Территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по РС (Я) в Нерюнгринском районе;

Якубова О.А.  - главный уполномоченный по г. Нерюнгри ГУ РОФСС РФ по РС (Я);
Бранец А.Н.  - начальник службы охраны труда и технического контроля ГБУ РС (Я) «Нерюнгринская центральная 

районная больница»;
Галюк О.С.  - председатель координационного совета профсоюзов Нерюнгринского района;
Дякун Я.И.  - начальник управления ОТ, промышленной безопасности и экологии АО ХК «Якутуголь»;
Бумбошкин А.Н.  - начальник отдела охраны труда и промышленной безопасности ООО УК «Колмар»;
Артёмов А.Н.  - заместитель директора по охране труда и промышленной безопасности АО ГОК «Денисовский».

________________________________ 

Подготовка материалов в печать, набор и верстка осуществлены 
отделом по связям с общественностью МУ “СОТО”.

Бюллетень распространяется бесплатно и по подписке.

в Отпечатано 
в МУП “Нерюнгринская 
городская типография”

Объем 1,5 п.л.
Тираж 100 экз.
РС(Я), г. Нерюнгри, ул. Северная, 8,
т. 9-21-82

Места распространения: Нерюнгринская районная администрация, приемные глав администраций городских и сельского поселений, 
управление образования, операционный зал налоговой инспекции, районная библиотека и их филиалы, читальный зал городской 
библиотеки. Электронная версия размещена на сайте www.neruadmin.ru, в разделе “Библиотека”.



 БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА 16.07.2020 г.14


